
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 256

DEL 15/07/2024

Oggetto: Concessione  patrocinio  e  contributi  indiretti 
all’Associazione  Beach  for  Babies  per  l’evento  a  scopo 
benefico “Beach for babies 2024”

L’anno duemilaventiquattro, addì quindici del mese di  luglio alle ore 11:00 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti:

ALBERTELLA GIANDOMENICO                   Sindaco             Presente   
BOROLI SILVANO                                  Vice Sindaco        Presente   
CAPRA DANIELE                                   Assessore            Presente   
GULISANO MONICA                               Assessore            Presente   
MANZINI MASSIMO                               Assessore            Presente   
MARANGIO ANNA RITA                           Assessore            Presente   
PARETTI LUCIANO                                 Assessore            Presente   
SARTORI LIALA                                    Assessore            Presente   
TACCHINI MATTIA                                Assessore            Presente   
ZUCCO KATIUSCIA                                Assessore            Presente   

totale presenti   10    totale assenti   0

Assiste alla seduta in videoconferenza il Segretario Reggente del Comune  BOGGI 
GIOVANNI.

Il  Sig.   ALBERTELLA GIANDOMENICO nella  sua  qualità  di  Sindaco assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: Concessione patrocinio e contributi indiretti 
all’Associazione Beach for Babies per l’evento a scopo 
benefico “Beach for babies 2024”

LA GIUNTA 

Su proposta dell’Assessore Katiuscia Zucco;

Premesso che:
 l’Amministrazione Comunale concede il Patrocinio a Enti e Associazioni per 
la realizzazione di iniziative turistiche, culturali, sociali, sportive e religiose come 
stabilito dalla Deliberazione di Giunta n. 34 del 21 marzo 2011; 

 l'Amministrazione Comunale concede sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili 
finanziari come stabilito dal “Regolamento per la concessione di contributi e 
l’attribuzione di vantaggi economici ad associazioni ed enti pubblici e privati 
senza scopo di lucro” approvato da Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 
10/04/2019;

 come previsto dall'Art. 3 del “Regolamento per la concessione di contributi e 
l’attribuzione di vantaggi economici ad associazioni ed enti pubblici e privati 
senza scopo di lucro” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 
10/4/2019, l'attribuzione di benefici, diversi dalla erogazione di denaro, 
sottoforma di prestazione di servizi e/o concessione temporanea di strutture e/o 
beni di proprietà o nella disponibilità dell’Amministrazione, funzionali allo 
svolgimento dell’iniziativa, costituisce valore economico;

Considerato che:
• l’Associazione Beach for Babies (B4B), con sede in Verbania, Corso Cobianchi 
60/L - P. IVA 02596180030 - con nota acquisita al prot. 35714/2024, agli atti del 
Settore Promozione del Turismo, ha presentato il progetto a scopo benefico “Beach 
for Babies 2024” che prevede, dal 27 luglio al 4 agosto 2024, un evento sportivo 
di spettacoli e di aggregazione presso Piazza San Vittore, Piazza Fasana e Largo 
Don Mariani a Intra. Scopo dell’iniziativa è la raccolta fondi per il finanziamento 
di un campus estivo “Camp Edu” con connotazione educativa dedicato a bambini 
con disturbo dello spettro autistico e all’aacquisto di un Mini-Bus per la Croce 
Verde dedicato al traposto dei bambini e ragazzi con difficoltà e disabilità.

• l’Associazione Beach for Babies, a sostegno delle iniziative, richiede il 
Patrocino, l’utilizzo a titolo gratuito del suolo pubblico per l’evento sportivo 
previsto dal 27 luglio al 4 agosto a Intra, l’allaccio alla linea elettrica comunale,  
la collaborazione dell’Ufficio Tecnico comunale per la fornitura di materiali e 
attrezzature di proprietà del Comune (transenne, panettoni), la fornitura di n. 5 
bagni chimici, di cui 1 per disabili, inclusa la manutenzione e la pulizia 
giornaliera, per tutta la durata dell’evento.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Preso atto che:
• l'Amministrazione intende sostenere l’iniziativa concedendo il Patrocinio, 
l’utilizzo del suolo pubblico a titolo gratuito e la collaborazione del proprio 
Ufficio Tecnico per la fornitura di materiali e attrezzature di proprietà comunale, 
nonché la fornitura, a proprie spese, di n. 5 bagni chimici di cui 1 per disabili, 
inclusa la manutenzione e la pulizia giornaliera, per tutta la durata dell’evento.

Dato atto che:
• la concessione a titolo gratuito del suolo pubblico, la collaborazione del 
personale dell’Ufficio Tecnico e la fornitura di materiali e attrezzature di 
proprietà comunale, l’utilizzo di energia elettrica comunale, nonché la fornitura di 
n. 5 bagni chimici di cui 1 per disabili, per tutta la durata dell’evento, genera un 
contributo indiretto a favore dell’Associazione quantificato in Euro 4.500,00;

• eventuali ulteriori benefici economici indiretti a favore dell’Associazione 
derivanti da altre concessioni saranno pubblicati in trasparenza a cura degli uffici 
comunali competenti;

• i fondi necessari per il noleggio delle toilette chimiche, stimati in € 
3.500,00, sono disponibili ai cap. 17780/2 e 23260/3 del bilancio 2024.

Atteso che:
 la collaborazione con enti e associazioni concorre, in forma sussidiaria, al 
raggiungimento degli obiettivi propri dell'Amministrazione comunale in tema di 
promozione sociale e culturale.

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del 
Responsabile del Servizio interessato e di Ragioneria art. 49 e 147 bis D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.;

Acquisito altresì il visto del Responsabile del Procedimento, funzionario 
responsabile del settore Biblioteca, Cultura, Promozione del Turismo e IAT, dott. 
Andrea Cassina;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato:
• di concedere all’Associazione Beach for Babies (B4B), con sede in Verbania, 
Corso Cobianchi 60/L, P. IVA 02596180030, il Patrocinio, l'utilizzo a titolo 
gratuito del suolo pubblico, così come richiesto, la collaborazione dell’Ufficio 
Tecnico e la fornitura di materiali e attrezzature di proprietà comunale, nonché 
l’utilizzo di corrente elettrica pubblica e la fornitura delle toilette chimiche;

• di dare atto che il beneficio economico indiretto a favore dell’Associazione, 
derivanti da tali  concessioni, è quantificato in € 4.500,00 e sarà pubblicato in 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



trasparenza a cura degli uffici comunali competenti;

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione nella sezione internet “Amministrazione Trasparente” e che 
responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della L. 190/2012 è il 
funzionario del Settore Promozione del Turismo Monica Sottocornola.

Inoltre: 
• Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
• Vista la prossimità temporale dell’evento;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge;

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 ALBERTELLA GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
 BOGGI GIOVANNI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

5 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

Proposta n° 327 del 08/07/2024
Deliberazione n° 256 del 15/07/2024

Visto del responsabile del procedimento: 
Il responsabile del procedimento Settore: BIBLIOTECA, CULTURA E 
TURISMO,CASSINA ANDREA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE 
in data 09/07/2024

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 6° DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA 
PERSONA,RIZZATO RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE 
in data 11/07/2024

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Ufficio: BILANCIO E CONTABILITA',RIZZATO RAFFAELLA, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 11/07/2024

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

6 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


